Item quod prefatus S<sup>mus</sup> D. N. concedat eidem R., quod possit omnibus regressibus et accessibus ac indultis uti, que ante privationem huiusmodi sibi concessa fuerant et quibus ante dictam privationem uti poterat, preter vocem tamen activam et passivam tam in electione Romani pontificis quam in aliis rebus, quibus eadem S<sup>tas</sup> Sua eundem R. carere vult et intendit, prout in litteris restitutionis desuper expediendis latius explicabitur.

Item quod S<sup>tas</sup> Sua debeat dare super omnibus premissis et eorum singulis signaturas oportunas et necessarias cum clausulis et derogationibus oportunis et necessariis.

Item quod S<sup>tas</sup> Sua debeat ad omnem liberam requisitionem et voluntatem dicti R. et agentium pro eo premissa exequi, dummodo ipse antequam liberetur de dicto castro S<sup>i</sup> Angeli infra mensem a die presentis stipulationis et contractus computandum premissa omnia et singula adimpleat presertim quod prestet dictas cautiones de solvendo 50 000 ducatorum in celebratione omnium Sanctorum et alia 50 000 in festo resurrectionis huiusmodi.

[Fol. 163 f.] Die XVII. iulii 1517.

[In margine:] Constitutio procuratoris. Dann eine halbe Seite Raum gelasser. In der Mitte der Seite steht: Die XXIII. iulii 1517. R<sup>mi</sup> D<sup>ni</sup> A. tituli S<sup>te</sup> Praxedis presbyter card<sup>lis</sup> et N. card<sup>lis</sup> Cornelius certificati per nos de contentis in dictis capitulis promiserunt et iurarunt prout in dictis capitulis, presentibus in concistorio d<sup>no</sup> Philippo Adimaro et Andrea de Albizzis S<sup>mi</sup> D<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup> camerariis.

Dicta die.

R<sup>mi</sup> d<sup>ni</sup> card<sup>les</sup> omnes coram S<sup>no</sup> D. N. in concistorio collegialiter congregati promiserunt illud iddem et iurarunt, quod singulariter in eorum domibus promiserant et iuraverant. Promiserunt insuper et iurarunt quod dictus R. de Riario non discedet ex palatio apostolico sine expressa licentia et mandato S<sup>mi</sup> D. N<sup>ri</sup> presentibus quibus supra proxime.

Die XXIII. julii 1517.

Constitutus coram nobis notariis infrascriptis etc. r<sup>mus</sup> pater dom. Cesar de Riario patriarcha Alexandrin., Augustinus Spinola episcopus Perusin., Octavianus episcopus Viterbien., Petrus Paulus episcopus Exinus [sic], Antonius Jacobus episcopus Camerinen., Thomas episcopus Saonen., Galeatius de Riario, Isbertus episcopus Rapollanus, Hieronimus Piccholomineus episcopus Ilcinen., Altobellus episcopus Polen., Hieronimus episcopus Aretin., Gabriel episcopus Calven., Franciscus Spinola prothonotarius apostolicus et Jo. Bap<sup>ta</sup> episcopus Ausiman. sponte promiserunt et quilibet eorum promisit S<sup>mo</sup> D. N. et nobis notariis etc. d<sup>no</sup> Mario de Peruschis procuratore pliscali presente et pro dicto S<sup>mo</sup> D. N. recipiente, quod d<sup>mus</sup> R. de Riario prefatus non discedet ex palatio apostolico hic in Urbe existenti sine expresso consensu licentia et mandato S<sup>mi</sup> D<sup>ni</sup> N<sup>ri</sup> sub infrascriptis penis et pecuniarum summis per eos respective promissis eo ipso in casu contraventionis per eos respective incurren., obligantes se in pleniori forma camere iurarunt etc. presentibus Rome in palatio apostolico d<sup>no</sup> Bernardo Cardulo canonico Narnien. et Paulo de Corradinis cubiculariis apostolicis testibus etc.

D <sup>mus</sup> Cesar patriarcha		pro summa	10 000 duc.
Augustinus episcopus Perusin.	"	"	10 000 "
Octavianus " Viterbien.	"	"	10 000 "
Petrus Paulus " Esinus	"	"	5 000 "
Ant. Jacobus " Camerinen.	"	"	5 000 "
Thomas " Saoneu.	"	"	5 000 "
Galeatius de Riario	"	"	5 000 "
Isbertus episcopus Rapollan.	"	"	5 000 "
Hieronimus " Ilcinen.	"	"	5 000 "
Altobellus " Polen.	"	"	10 000 "
Hieronimus " Aretin.	"	"	5 000 "
Gabriel " Calven.	"	"	5 000 "
Franc. Spinola prothonotarius	"	"	10 000 "
Jo. Bap <sup>ta</sup> episcopus Ausiman.	"	"	5 000 "

Die XXX. julii 1517.

R<sup>mus</sup> pater d<sup>mus</sup> Cesar patriarcha Alexandrinus procurator et eo [sic] nomine r<sup>mi</sup> d<sup>ni</sup> Raphaelis episcopi Ostiensis card<sup>lis</sup> adivit mag<sup>cum</sup> virum d. Marchum Mumium oratorem ill<sup>mi</sup> domini Venetorum, quem personaliter in domo eius solite habitationis repertum nomine quo supra instantissime requisivit, ut contentaretur promittere S<sup>mo</sup> D. N. et nobis notariis etc. verbis et vice ill<sup>mi</sup> domini Venetorum, quod prefatus r<sup>mus</sup> dom. R. Cardinalis servabit promissa per eum S<sup>mo</sup> D. N. facta et quod idem dominium hoc idem infra quatrimestre ratificabit etc.

Qui d<sup>mus</sup> Marchus orator sic ut premittitur requisitus promisit . . . presentibus d<sup>no</sup> Hieronimo Dado dicti oratoris secretario et d<sup>no</sup> Fabiano Vigili archipresbytero Spoletano testibus etc.

Dicta die.

Ähnlich wie oben: . . . r<sup>dum</sup> patrem d<sup>num</sup> Dionisium episcopum Maclovien. et mag<sup>cum</sup> virum d<sup>num</sup> Matheum de Villabram oratores Christianissimi regis Francorum, quos in domo eorum solite habitationis ut supra similiter requisivit . . . promisit nomine Christianissimi regis [ähnlich wie oben].

Die XV. septembris 1517 exhibita et presentata fuit pro parte supradicti r<sup>mi</sup> d. card<sup>lis</sup> ratificatio seu ratificationis instrumentum christianissimi regis Francorum tenoris subsequens videlicet:

Franciscus Dei gratia Francorum rex, Mediolani dux et Genue dominus universis presentes litteras visuris notum facimus et nos debite certiorati de clementia, misericordia ac gratia, qua summus pontifex Leo decimus usus est in cardinales s<sup>ti</sup> Georgii et de Sauli cum certis restrictionibus et limitationibus . . . Cum vero Dionisius episcopus Maclovien. et Mace [sic] de Villebresine oratores nostri apud sedem apostolicam ad dictorum cardinalium instantiam superius dicta promiserint, nos igitur, Summo Pontifici necnon dictis cardinalibus morem gerere cupientes, rata firma et grata que per dictos oratores nostros facta extitere habemus illaque observare promictimus et pollicemur. In cuius rei testimonium has presentes manu nostra subsignavimus et sigillo nostro muniri iussimus. Dat. Rothomagi die XVI. mensis augusti anno d<sup>ni</sup> 1517 et regni nostri 3<sup>o</sup>. . . . Francoys.